

فارس

برای مردم شهر

جبران گذشته ها
قال الإمام الهادي عليه السلام:
أَذْكَرُ حَسْرَاتِ التَّفْرِيطِ بِأَخْذِ
تَقْدِيمِ الْحَزْمِ.
امام هادی علیه السلام فرمود:
حسرت و پشیمانی کوتاهی در انجام کارها
را به یاد آور و با تصمیم جدی
و تدبیر جبران کن.
[بحار الانوار، ج ۷۸، ص ۳۷۰.]

رییس قوه قضاییه: **نباید در مسیر احیای واحدهای تولیدی عقب گردی داشته باشیم**
رییس قوه قضاییه گفت: ضرورت دارد اقداماتی که در جهت احیای واحدهای تولیدی آغاز می‌شود، با قوت ادامه یابد و در این مسیر نباید هیچگونه عقب‌گردی داشته باشیم. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در جریان بازدید از کارخانه صنایع مخابراتی راه دور ایران در شیراز، ضمن گفت و گو با دست‌اندرکاران این کارخانه و مسئولان مربوطه استان، طی سخنانی، به اهتمام خود به بازدیدهای میدانی از مراکز مختلف از جمله بنگاه‌های تولیدی و صنعتی در جهت حمایت از رشد تولید و مهار تورم، اشاره کرد و تصریح کرد: باید همه قوا و دستگاه‌های کشور بر مقوله تحقق شعار سال ناظر بر مهار تورم...

پیام شهردار شیراز به مناسبت روز خبرنگار؛ ۱۷ مرداد، روز تحسین دانستن و گرامیداشت تلاشگران عرصه دانایی

**به مناسبت
۱۷ مرداد
روز خبرنگار**

**تقدیم
با عشق
به
صاحبان
امروز**

برنامه خای قم



یادداشت

خبرنگار مستحق رنج نیست

با این وجود باز هم خبرنگاران با عشق و مسئولیتی پذیری که دارند در مواجهه به همه این سختی‌ها می‌مانند و می‌نویسند تا شرمند هبوطناشان نشوند. اکنون باید بگویم همه ما خبرپیشگان عاشق این سرزمین و خاکی هستیم، ایران خانه ما و قلم ابزارمان برای عمل به رسالتی است که بر عهده داریم تا ایران و ایرانی همواره سرفراز باشد. در این مسیر ناملایمات فراوانی را متحمل می‌شویم و تلنگری می‌زنیم تا پیش از بروز یا قوت گرفتن چالش‌ها متولیان امر، متوجه مشکلات شده و در این زمینه گام‌های اثر بخشی بردارند، بنابراین خبرنگاری که نظاره گر بسیاری از مسائل اجتماعی بوده و برای برون رفت جامعه از بحران‌ها قدم بر می‌دارند را نباید مستحق برچسب زنی بر آنها غیر منصفانه دانست و گامی با انگ زنی بر آنها زنی بی‌سخت را به آنها تحمیل کرد. بر این اساس خبرنگار به واقع مستحق رنج نیست بلکه با حمایت از آنها باید در مسیر پر پیچ و هم‌رسانی که بر عهده دارند قدراند و پشیمان بود تا با توان بیشتری به ایفای نقش اصیل و حرفه‌ای خود پردازند.

آخرین ذهنم بیشتر درگیر این موضوع شو؛ در سال‌هایی که به عنوان عضو کوچکی از جامعه خبرنگاران در حال فعالیت بودم تا چه میزان موفق شده‌ام به رسالتی که بر عهده دارم عمل کنم و در این زمینه موثر واقع شوم؟ پرسش دیگری که زیر لب زمزمه کردم این بود که به واقع در چه زمینه‌هایی توانسته‌ام اثر گذار باشم؟ چرا که اگر چه خبرنگار یا روزنامه‌نگار به ظاهر فعالیتی ساده می‌آید و برای عهده‌ای هم تنها یک نام به نظر می‌رسد، اما واقعیت این است، افرادی که به دنبال انجام چنین رسالتی هستند، روزگار سخت و پر فراز و نشیبی را تجربه کرده و در برخی از موارد حتی با موجی از انقلاب‌ها، رفتارهای نامهربانه مواجه خواهند بود. شرایطی که شاید موجب بیکاری یا درگیر شدنشان با مشکلاتی شود که گذر از آنها بسیار دشوار است و در نهایت هم باید تا مدت‌ها شاهد برچسب‌های هتجرشکنانه‌ای باشند که به واقع مستحق آن نبوده‌اند. آنچه که گاه و بی‌گاه مصداق‌هایی عینی‌شان را شاهد هستیم، این در حالی بوده که واقعه‌نگری برای خبرنگاران بخشی از رسالتی به شمار می‌رود که بر عهده دارند و نباید آن را رفتاری ضد عرف و هتجر یا مصادیقی مجرمانه حتی در مقیاسی اندک تلقی کرد. به عبارتی خبرنگار نظاره‌گر و پیانگر اتفاقاتی است که در جامعه می‌افتد تا واقعیتی که می‌تواند بسترساز بحران و بروز آسیب‌ها شود پیش از درگیر شدن عموم افراد به گوش متولیان امر برساند تا راهکارهای لازم اندیشیده شود.

بر این اساس می‌توان او را تحلیل‌گر واقعیت‌ها دانست و بازوی کمک‌کننده برای برنامه‌ریزان و سیاست‌گذارانی تا در اثر برخی اشتباهات موجب بروز و دامن خوردن به بحران‌های هزینه‌ساز برای کشور نشوند. با این وجود اما باز هم به رغم همه این آنگاه‌ها می‌تواند رسالتی را ایفا کند که مستولیت حرفه‌ای او دچار چالش‌هایی می‌شوند، مواردی که بیرون رفتن از آنها می‌تواند برایشان می‌تواند هزینه‌ساز باشد. بر این ترتیب اگر کمی منصفانه به چرخه تولید خبر و دغدغه‌های شغلان در این حرفه بنگریم، خبرنگاری که در موارد زیادی در تأمین نیازهای معیشتی و اولیه زندگی ناتوانند و در پایین

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:
سرمایه‌گذار نباید برای مجوز از هفت خان بگذرد
به کشور با مشکل مواجه هستند و بعد از آن بازمه ما مشکل روبه‌رو هستند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور یکی از پیش‌نیازهای رونق تولید را ثبات اقتصادی عنوان و تصریح کرد: آیا تولیدکننده برای تأمین مواد اولیه خود به راحتی می‌تواند ارز تهیه کند؟ آیا صدور بخشنامه‌های متعدد و لغو آن در کشور مشکلاتی را به همراه نداشته است؟ آیا با انتقاد از بروکراسی اداری برای صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری گفت: چرا باید یک سرمایه‌گذار برای دریافت مجوز هفت خان رنج را طی کند و با وجود پیگیری‌های متعدد دولت و سازمان بازرسی صدور مجوزها همچنان الکترونیکی نیست و امضاهای طلایی همچنان وجود دارد. خدایان این موارد مذکور به عنوان سد پیش روی تولید یاد کرد و با اشاره به شعار سال بیان کرد: برای عملیاتی کردن شعار سال باید از بخش اقتصاد حمایت کرد چراکه راهی به غیر از آن وجود ندارد. روی خواستار توجه ویژه به تحقق شعار

فرخنده آشوری - شهر مردم امسال
نیز هفدهم مرداد قیام رسید و خبرنگاران باز هم شاهد سیل پیام‌های تبریک و ویژه‌های روز هستند. افرادی که در طول سال، سختی‌های بسیاری را به جان می‌خورند و گاه‌به‌گاه مسیر رسالتی که بر عهده دارند با چالش‌های بسیاری مواجه می‌شوند. آنچه که شاید موجب شده تا در روزهای

خبر خوش وزیر فرهنگ برای اهالی سینما و رسانه
ایران! وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همراه با محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور هم‌زمان با روز خبرنگار با حضور در خبرگزاری جمهوری اسلامی خبر خوشی برای اهالی رسانه و سینماگران داد. محمد مهدی اسماعیلی در پاسخ به سوالاتی درباره شورای سینما، اظهار داشت: تا به حال ۲ جلسه از شورای سینما برگزار شده است و سومین جلسه آن هم قرار بود برگزار شود که آقای دکتر مخبر هم آماده برگزاری نشست بود اما کسالت بنده باعث شد این جلسه به تأخیر بیفتد. وی با تأکید بر اینکه طی یکی دو هفته آینده سومین جلسه شورای سینما برگزار خواهد شد، افزود: بنای ما بر این است که تا مصوبات جلسات قبیل به صورت کامل انجام نشود، جلسه جدید برگزار نکنیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطر نشان کرد: جلسه اول ۶ مصوبه خوب داشت که دکتر مخبر به ما تأکید کردند تا مصوبات اجرا نشود، جلسه بعدی را برگزار نکنیم. بنابراین امروز که قصد داریم جلسه جدید برگزار کنیم باید این خبر خوش را بدهیم که تمام مصوبات اجرا شده است.

شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس برگزار می‌کند:

نخستین دوره نمایشگاه‌های تخصصی صنعت آرد، نان، قنادی، صنعت آشپزی و لوازم آشپزخانه

زمان: ۱۸ تا ۲۱ مردادماه ۱۴۰۲
ساعت بازدید: ۱۷ الی ۲۲

ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است
مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس

تلفن: ۰۷۱-۳۶۲۰۰۰۴-۴۴
فکس: ۳۶۲۰۰۰۷
وبسایت: www.farsfair.ir

تقدیم با عشق به صاحبان امروز

به نام خدای قلم

به مناسبت
۱۷ مرداد
روز خبرنگار

امروز روز تجلیل از مقام شامخ خبرنگار است. همانکه امروز همه به احترامش به پا می ایستند و به قلمش احسنت می گویند و به افتخارش کف می زنند. کمتر کاری است که به همین مناسبت ما هم در رسانه مان افتخار این را داشته باشیم که تصویر تلاشگران فعال رسانه های استان را که با عشق و علاقه در این عرصه گام برمی دارند به تصویر کشیده و به محضرشان تقدیم کنیم.

خبرنگاران و عکاسان خبری عزیز روزتان مبارک

الهام فیروزی - مدیر مسئول روزنامه «شهر مردم»

